
平成３０年４月１６日
保護者 各位

茨城県立佐和高等学校ＰＴＡ会長 橋本 典彦
茨城県立佐和高等学校後援会長 助川 美佐
茨 城 県 立 佐 和 高 等 学 校 長 飛田 吉雄

平成３０年度ＰＴＡ・後援会総会 及び各専門委員会開催について(お知らせ)

春暖の候 会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
本校ＰＴＡ・後援会の活動が充実し発展しておりますことは，皆様方のご協力の賜と心より感謝申し

上げます。
さて，下記の通り平成３０年度ＰＴＡ・後援会総会を開催いたします。
つきましては，ご多用のところ誠に恐縮とは存じますが何卒ご出席くださいますようお願い申し上げ

ます。
記

１ 期 日 平成３０年 ５月１２日(土)
２ 場 所 本校体育館
３ 日 程

受 付 ８：３０～ ９：３０(多目的ホール)
公開授業 ８：５０～ ９：４０(各教室）
総 会 １０：００～１１：１０(体育館)
（平成29年度行事・会計報告，新役員案，平成30年度行事・予算案・その他）

アトラクション(吹奏楽部演奏・マーチング演技) １１：２５～１１：５０(体育館)
学年別 （昼食配付）
１学年…クラス担任学級懇談 １２：００～１３：００(各教室)
２学年…学年PTA研修会「進路講演会」 １２：００～１３：００(小体育館）
３学年…学年PTA研修会「進路説明会」 １２：００～１３：００(体育館）

ＰＴＡ本部役員会・各委員会 １３：１０～１４：００(体育館）
（生徒指導委員会・広報委員会・教養委員会・１学年会・２学年会・３学年会）

４ その他
（１）平成３０年度ＰＴＡ本部役員・各委員（生徒指導・教養・広報・各学年委員）に選出された

方は，午後の各委員会にも出席をお願いいたします。
（２）当日は上履きをご持参ください。

（３）昼食を準備する都合上，出席の有無を４月２５日(水)までにご連絡ください。

キ リ ト リ セ ン

平成３０年５月１２日（土）の
ＰＴＡ・後援会総会に ［ 出 席 ・ 欠 席 ］ します。

(いずれか一方に○印をつけてください） 人

※ ご夫婦など複数でお見えになる場合は，右枠に人数を記入してください。

空欄の場合は，お１人として昼食の準備をさせていただきます。

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名

欠席の場合は委任状部分にもご記入，ご捺印ください。

委任状

５月１２日のＰＴＡ総会に関する一切の権限を議長に委任いたします。
平成３０年 月 日

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印



PTA総会に，ぜひご出席ください
■ 高校では貴重な，授業参観のチャンスです！

お子様の授業風景を参観するのは，このPTA総会がもっとも適しています。お子様が
教室でどんな様子で過ごしているのか，高校の授業はどんなものなのか，ぜひご覧くだ
さい。 ※ 11月にも学校公開日が予定されています。

学 級 １－１ １－２ １－３ １－４ １－５ １－６

場 所 １－１教室 １－２教室 １－３教室 １－４教室 １－５教室 １－６教室

教 科 数Ⅰ 国語総合 数Ⅰ 世界史A 生物基礎 英表Ⅰ

担 当 野田 横山 石澤 大田 小野瀬 木村

学 級 ２－１ ２－２ ２－３ ２－４ ２－５ ２－６

場 所 ２－１教室 ２－２教室 ２－３教室 ２－４教室 ２－５教室 ２－6教室

教 科 数Ⅱ 数B 英CⅡ 生物基礎 生物基礎 家庭基礎

担 当 石井 八木 関根 池田 辺見 植野

学 級 ３－１ ３－２ ３－３ ３－４ ３－５ ３－６

場 所 ３-１教室 ３-２教室 ３-３教室 ３-４教室 ３-５教室 ３-６教室

教 科 現社 英CⅡ 古典 英CⅢ 英CⅢ 地学基礎

担 当 豊田 大縄 橘 神永 川松 辻元

■ 佐和高校の一年がわかります！

PTA総会に出席していただくことで，佐和高校PTAがどのような活動をしてい
るかご確認いただけます。また，配付資料には年間行事計画表なども記載されて
おり，お子様の生活のリズムを把握できます。

■ 吹奏楽部の演奏が楽しめます！

本校吹奏楽部は，県下でもレベルの高い演奏をす
ることで有名です。
５月１９日（土）の第32回定期演奏会（ひたち
なか市文化会館大ホール 13時開演）を目前に
して，猛練習を重ねている吹奏楽部の迫力ある演
奏をお楽しみください。新たに挑戦しているマー
チングの妙技も発表いたします。

■ 各学年，有意義な懇談会・研修会が開か
れます！

１学年…クラス担任を囲んでの学級懇談会

２学年…進路研修会「進路講話」※外部講師来校
「親として子どもの将来をどうサポートするか」
（進学の意義，入試の現状，マネープラン等，役立つ話があります。）

３学年…学年ＰＴＡ研修会「進路説明会」
（進路決定のための，進路指導部・３学年教諭からの細かい説明となります。）

■ 本部役員・各専門委員（広報，教養，生徒指導）・各学年委員（1年，2年，
3年）の皆様，学年別懇談会・研修会終了後，それぞれの委員会が開催され
ますのでよろしくお願いします。


